על סדר היום

1. הנחיה בדבר טעות מהותית.
2. תקנות לפי תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות:
- (א) תקנות השקעות משותפות בנאמנות (פעילות מנהל קרן סל במהלך המסחר בבורסה), התשע"ג-2013.
- (ב) תקנות השקעות משותפות בנאמנות (ניהול נכסי תעודת הסל, התחייבויותיה והסיכונים הגלומים בפעילותה), התשע"ג-2013.
- (ג) תקנות השקעות משותפות בנאמנות (סיווג תעודות סל וקרנות סל לצורך פרסום), התשע"ג-2013.
3. תקנות פיצוי נפגעי הפרה.
4. הוראת ההתמחות.

הדין

1. הנחיה בדבר טעות מהותית.

רקע:

הוצגה הצעה להארכת הנחיית הגילוי שעניינה גילוי בעת קיומה של טעות מהותיות בדוחות כספיים. ההארכה הובאה בעבר לאישור חברי המליאה, אולם לאחר מכן נמסרו הערות לשכת רואי החשבון ולכן הוחלט לקיים דיון נוסף, לפני החלטה אם להאריך את תוקף ההנחיה בשנה נוספת.

מקרים כאלו עשויים להתעורר בשל מורכבות הטעות, בשל העובדה שהטעות משפיעה על סעיפים רבים בדוחות הכספיים או על תקופות רבות או בשל טעות המצריכה חישובים מאוד מורכבים וכרוכה בעבודות אקטואריות.

החלטה: המליאה אישרה, פה אחד, את הארכת הנחיית הגילוי בדבר טעות מהותית.

2. תקנות לפי תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות:

(א) תקנות השקעות משותפות בנאמנות (פעילות מנהל קרן סל במהלך המסחר בבורסה), התשע"ג-2013.

(ב) תקנות השקעות משותפות בנאמנות (ניהול נכסי תעודת הסל, התחייבויותיה והסיכונים הגלומים בפעילותה), התשע"ג-2013.

(ג) תקנות השקעות משותפות בנאמנות (סיווג תעודות סל וקרנות סל לצורך פרסום), התשע"ג-2013.

רקע:

במהלך החודשים האחרונים מובאת על ידי סגל הרשות לאישור המליאה חקיקת משנה במטרה לקדמה בד בבד יחד עם קידום תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות.

לפני מספר חדשים אישרה המליאה את התקנות אשר הונחו לפניה במליאה זו, אך לאור נוהל האסדרה החדש הן הובאו בפניה בשנית לאחר שניתנו הערות ציבור בענייןן בצירוף התייחסות להערות הציבור העיקריות שניתנו.

תקנות השקעות משותפות בנאמנות (פעילות מנהל קרן סל במהלך המסחר בבורסה), התשע"ג-2013

רקע:

תיקון 21 קובע כי על מנהל קרן סל לרכוש ולמכור יחידות של קרן הסל במהלך המסחר באופן המשרת את טובת בעלי היחידות בקרן. התקנות קובעות כי על דירקטוריון מנהל קרן הסל והנאמן לקבוע כללים מכוחם יפעל מנהל קרן הסל במסחר. בשונה מתעודת סל, בה רווחי עשיית השוק וגם ההפסדים הם של מנהל התעודה, הרווחים וההפסדים מפעילות עשיית השוק שיעשה מנהל קרן הסל נכנסים לקרן.

ההנחיות בעצם רותמות את חובות האמון והזהירות של מנהל הקרן לטובת שמירה על העיקרון הזה, אך הרשות אינה קובעת לו את הקריטריונים המדויקים לצורך כך.

החלטה: אושר פה אחד.

תקנות השקעות משותפות בנאמנות (ניהול נכסי תעודת הסל, התחייבויותיה

והסיכונים הגלומים בפעילותה), התשע"ג – 2013

רקע:

סעיף 76א לתיקון 21 קובע, כי מנהל תעודת סל ינהל את נכסי תעודת הסל,

התחייבויותיה והסיכונים הגלומים בפעילותה באופן שיאפשר לו לקיים את ההוראות לפי חוק זה, ומסמיך ידו של שר האוצר לקבוע בתקנות כללים לעניין זה. בהתאם, התקנות המוצעות קובעות מסגרת כללית לניהול הסיכונים לצד הוראות פרטניות, אשר יחד נועדו להסדיר את עמידתו של מנהל התעודה בחובה כאמור המוטלת עליו בחוק.

בתשובה לשאלה האם משרד המשפטים תומך בשינוי המוצע להוציא חלק מההוראות הקבועות בתקנות כך שיוסדרו במסגרת הוראה מכוח חוק השיב סגל הרשות כי הרשות עומדת בקשר מול משרד המשפטים על מנת להגיע להסכמות בדבר סמכויותיה ושיקול דעתה במספר סוגיות ובכללן הסוגיה שבנדון.

החלטה: אושר פה אחד.

תקנות השקעות משותפות בנאמנות (סיווג תעודות סל וקרנות סל לצורך פרסום),

התשע"ג – 2013

רקע:

הואיל ותעודות הסל וקרנות הסל הם מכשירי השקעה חליפיים, אשר מאפייניהם הכלליים דומים – שניהם נסחרים, שניהם עוקבים אחר תשואת נכס מעקב ושניהם מוצעים לציבור באותו האופן - מוצע להחיל על קרנות הסל ועל תעודות הסל נוסח משותף של תקנות לעניין זה.

התקנות פורסמו להערות הציבור, ומובאות שנית בפני המליאה, בהתאם לנוהל האסדרה החדש, בצירוף התייחסות להערות שניתנו. בפני חברי המליאה צוין שכפי שניתן לראות, לא היו הערות מהותיות.
דיון והחלטה: לא היו הערות לחברי המליאה. ההחלטה אושרה פה אחד.

3. תקנות פיצוי נפגעי הפרה.

רקע:

חוק ייעול הליכי אכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התשע"א- 2011 (להלן "חוק אכיפה מנהלית" או "תיקון החוק") אשר פורסם בינואר 2011, כלל מספר הסדרים נלווים בדמות כללים ספציפיים כדוגמת תקנות ההפחתה ורשימת המהימנות שפורסמו ונכנסו לתוקף זה מכבר. עניינן של תקנות פיצוי נפגעי הפרה נוגעות להסדר נוסף מכוח חוק אכיפה מנהלית.

סגל הרשות בדעה אחת עם חברי המליאה, ואולם, יתכן כי ההסדר ישתנה בהמשך לדיונים הצפויים להתקיים עם משרד המשפטים בנושא.

החלטה: המליאה אישרה את התקנות פה אחד.

4. הוראת ההתמחות.

רקע:

חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה – 1995 קובע תנאים למתן רישיון, הכוללים בין היתר השלמת התמחות. תקנות הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (בקשה לרישיון, בחינות, התמחות ואגרות), התשנ"ז – 1997 מסדירות בפרק השלישי את נושא ההתמחות ונוגעות בעיקר בפן הטכני של ההתמחות (רישום להתמחות, מאמן למתמחים, תקופת ההתמחות ושעות ההתמחות הנדרשות). בהתאם, עד היום הפיקוח של הרשות בנושא ההתמחות עסק יותר בפן הטכני ופחות במהות של ההתמחות. מטרת ההוראה לצקת תוכן למושג "התמחות נאותה".